[bookmark: _GoBack]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии                                                                                                                                          Совета депутатов  от  30.11.2016г.

Р Е Ш Е Н И Е

        от 30.11.2016г.                         село  Усть-Бюр                             №  93

О развитии первичной медико-санитарной помощи                                                                 на территории Усть-Бюрского сельсовета  в 2016 году

              Заслушав отчет о работе  Усть-Бюрской участковой больницы на террито-рии  Усть-Бюрского сельсовета  в 2016 году, представленный  заведующей Усть-Бюрской участковой больницы Кривощековой Л.Н., в соответствии со статьей 9 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Отчет о работе Усть-Бюрской участковой больницы за 2016 года принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Усть-Абаканской районной больницы (главный врач Борзенко А.В.):
- обратить внимание на обеспечение квалифицированными медицинскими кадрами Усть-Бюрскую участковую больницу (врач общей практики, лаборант, фельдшер) для оказания качественной медицинской помощи;
- оказывать выездные медицинские услуги не реже одного раза в квартал.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Усть-Бюрского  сельсовета:                                         Л.Ф. Чешуина
image1.png